c%o’eﬁ bé;'am:/ebo 1 4 O 3
%&M)&c/a oo %me M}vﬂ

LAPLATA, 4 0 DIC 2012

VISTO el expediente N° 22600-2950/12, en

Cuyas actuaciones el agente
PAIS Pablo Ariel presenta la renuncia al cargo que desempeiia,

y

N\Z\. CONSIDERANDO:

Que a foja 1, el agente PAIS Pablo Ariel ha presentado la renuncia, a

de julio de 2012, al cargo que desempefia como Director Provincial de
Formulacion y Desarrollo de Politicas dependiente de Ia Subsecretaria de Gobierno, en el
que fuera designado mediante Decreto N° 192/12;

partir del 1°

Que asimismo se propicia designar a PEREZ Martin Antonio en el cargo

de Director Provincial de Asuntos de Gobierno y a TARTARA Marcelo Adrian en el cargo de
Director de Politica de Migracion e Inmigracion;

Que para atender dicha gestion los cargos se encuentran vacantes;

Que es importante destacar que las personas a designar retnen los
requisitos legales, idoneidad, merito y aptitudes necesarias para el desempeiio de los
cargos en que han sido propuestos:

Que a fin de cumplimentar con agilidad y eficiencia las competencias
atribuidas en la Ley N° 13975, dada la importancia y el cimulo de las actividades que

flemandan estas, se torna indispensable contar con los servicios de las mismas a partir de
ips fechas consignadas;

Que la situacion se ajusta a lo previsto por los articulos 14 inciso b), 107 y

108 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario
N°® 4161/96;

Que las presentes designaciones se efectiian de conformidad con lo
establecido en el Decreto N° 3/1 2

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
'\‘5'%9 articulo 144- proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires:
[)

‘1.



1403
B oton @5’0&1&&50

%aﬂ/ﬂ'czb o %me u%e.f

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

\\ ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO,
Subsecretaria de Politicas Metropolitanas, a partir del 1° de julio de 2012, la renuncia
«:g|| presentada por PAIS Pablo Ariel (DNI N° 21 .002.605, Clase 1969) al cargo de Director
i ,L;,/ Provincial de Formulacién y Desarrollo de Politicas, con ajuste a lo previsto en el articulo 14
{;/.-’Y,?" inciso b) de la Ley N° 10430 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO,
Subsecretaria de Gobierno, de conformidad con lo previsto en los articulos 107 y 108 de Ia
Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario
N® 4161/96, a partir del 1° de julio de 2012, por las razones expuestas en los considerandos,

en los cargos que en cada caso se consignan, a las personas que a continuacioén de

PEREZ Martin Antonio (DNI N° 14.551.726, Clase 1961) en el cargo de Director Provincial
de Asuntos de Gobierno.

TARTARA Marcelo Adrian (DNI N° 25.726.214, Clase 1977) en el cargo de Director de
Politica de Migracion e Inmigracion.

RTicULO 3° La presente medida se dicta de conformidad con lo establecido en el Decreto



t%@/eﬁ ‘é/abm/éo
%méiw'a oo e.%émod v%'ed

N°® 3/12.

t\ ARTICULO 50, Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido

2 CRETON° 1403
9

Arq. Cristina Alvarez Rodriguez “'j\ .

Ministra de Goblerno
Provincla de Busnos Alres

DANIEL OSVALDO SCIOLI
Gobemador de Ia
Provincia de Buenos Aires




